
                                              令和６年(2024 年）９月３日  

 保 護 者 様  

                                  甲賀市立油日小学校長   村木 一志  

                                    油日小学校ＰＴＡ会長  中村  雅昭  

     

第 7６回油日小学校運動会の開催について（ご案内）  

 

 初秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。  

 平素は、本校教育ならびにＰＴＡ活動に、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

しあげます。  

 さて、第７６回油日小学校運動会を、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申

しあげます。  

 また、お願いを裏面に記載しておりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

記  

 

 

１  期  日   令和６年９月２８日（土）  

                 【雨天の場合】９月２９日（日）  以後順延  

２  時  間    午前８時４０分（開会式）   午前１１時５０分（閉会式）  

３  場  所   甲賀市立油日小学校  運動場  

４  その他  

 (1)実施の有無は、油日小緊急メールにてお知らせします。  

 (2)誠に恐縮ですが、駐車できるスペースが十分ではありませんので、できるだけ自

転車または、徒歩にてご来校くださいますようご協力お願いいたします。  

自動車利用の場合は、次の場所へお願いします。  

 

 

 

 

＊駐車場係はＰＴＡ保体部の方です。  

＊役員さんによる駐車場係は朝のみですので、運動会実施中・終了後の車の出入

りには十分お気をつけください。  

 (3)各自、熱中症対策をしていただきますようお願いいたします。  

 (4)お子様の競技の写真撮影、ビデオ撮影についてはマナーを守ってください。  

  ロープより外側、本部・児童テント後方で撮影していただきますようお願いしま  

す。  

 (5)運動会当日の児童の登校時刻はいつも通りです。（バスもいつも通りの時刻で運行しま

す。）昼食は取らずに、12:40 ごろから保護者とともに下校とします。  

 (6)運動場横にビオトープがありますので、入らないように十分ご注意ください。  

 (7)夏休みのふれあい作品を体育館に展示していますので、競技の合間にご覧くださ

い。  

 

 校地内全面禁煙になっておりますのでご協力ください  

 

                                        

 

・校舎南側駐車場（こども園との間）・ビオトープ南側駐車場  

・小運動場・ＪＡ油日支所駐車場（倉庫横の部分のみです）  

  奥の方よりつめてお願いします。  



お願い  

◇児童の下校は保護者と一緒に帰ることにします。昇降口前での一斉下校はしません。 

 12：40 ごろから、学年ごとに教室を出ますので、昇降口前までお迎えに来ていただ

きますようお願いいたします。  

◇保護者と子どものエリアを分けますので、ロープ内や児童テントに入らないように

ご協 力ください。  

→団体演技のときのみ、児童用テント近くで演技の写真・ビデオ撮影をしていただい

てもかまいません。ただし、児童テントには入らないようご協力お願いします。（裏

面参照）  

◇児童テントは、今年度も８張とし、保護者・地域テントは設けません。また、パラ

ソルやテント、タープなどの持ち込みはご遠慮ください。（日傘や個人用の椅子は

使用していただいても構いません。）  

◇運動会終了後、片づけを手伝っていただきますようお願いいたします。テントの片

づけ方は下記をご覧ください。  

 

テントの片づけ方   

★テントは１張りごとにカラーテープで色分けされています。他の色と混じらないよ

うにしてください。  

★いくつかのパーツに分かれているので、パーツごとに２～４本ずつひもできつく縛

ります。  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

☆足（外足⑤・中足⑥）が６本あります。３本ずつひもでくくります。  

☆長い梁①３本を一つにくくります。  

☆短い桁②が４本あります。２本ずつか４本まとめてくくります。  

☆流れ（合掌）の部分④が６本あります。これは６本まとめてくくります。  

☆屋根③は２本の棟木が真ん中でつながっています。２本まとめてくくります。  

☆天幕はたたんで袋へ入れます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



役割分担  

以下の分担で片づけのご協力、よろしくお願いします。  

◇各色テント～テント【テント庫へ】（児童用長椅子【体育館下倉庫へ】）   

       ・赤色テント・・・鹿深台  

       ・青色テント・・・油日、高嶺  

       ・黄色テント・・・滝、五反田  

       ・緑色テント・・・上野   

◇本部テント～テント【テント庫へ】（長机【体育館へ】、パイプ椅子【体育館へ】）  

           田堵野、毛枚、和田  

★解体したテントの支柱は、「テントの片づけ方」を参考にくくってください。  

また、テントごとにそろえてテント庫にしまってください。  

   （支柱には、テントごとに違う色のビニールテープが貼ってあります。）  

☆各色テントの児童用長椅子、本部テントの長机とパイプいすは、４・５年生児童

が、時間の許す限り片付けます。最後までできなかったときは、お手伝いいただ

きたいと思います。  

 

会場図  

バックネット側

本部

招集

中高ゴール

低中
スタート低

ゴール

高
スタート

入場門

退場門
青 青 赤 赤緑 緑 黄 黄

児童用長椅子８０ 縦置き３．６ｍ

鉄棒より後ろ

トラロープより外側

団体演技のとき

のみここまで可

 

★グレーの部分が観覧場所となります。  


